
 

Statutární město Ostrava Smlouva 

Ev. č.  1391/2023/KP 

Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

zastoupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA 

primátorem  

zmocněn k podpisu: Mgr. Bc. Michal Bayer, 
vedoucí kancelář primátora 

_______________________________________ 

IČO: 00845451   

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)   

___________________________________________  

dále jen „objednatel“ 

Janáčkova filharmonie Ostrava, p. o.  
se sídlem 28. října 2556/124, 702 00  Ostrava 

korespondenční adresa Varenská Office Center, 

Varenská 2723/51, 702 00 Ostrava 

zastoupená Mgr. Janem Žemlou 

ředitelem 

 __________________________________________  

IČO: 00373222 

DIČ: CZ00373222 (plátce DPH) 

 __________________________________________  

dále jen „dodavatel“ 

Obsah smlouvy 

Čl. I. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 4. 2022 smlouvu formou objednávky č. 1118/2022/221 (dále jen
„objednávka“), jejímž předmětem bylo zajištění vystoupení Janáčkova komorního orchestru a sólisty
Romana Janála u příležitosti konání pietního aktu k osvobození Ostravy dne 30. 4. 2022 v celkové
hodnotě 70 tis. Kč.

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) dle objednávky
uvedené v odst. 1 tohoto článku.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané objednávky
uvedené v odst. 1 tohoto článku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím
závaznosti uzavřené objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve



Statutární město Ostrava 

  2/2     Smlouvy o vypořádání závazků 
  k objednávce 1118/2022/221 

Smlouva 

snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu o vypořádání závazků. 

5. Smluvní strany konstatují, že v intencích ujednání obsaženého v původně sjednané objednávce
uvedené v odst. 1 tohoto článku poskytl dodavatel objednateli plnění v rozsahu odpovídajícímu
předmětu plnění této objednávky. Smluvní strany rovněž konstatují, že objednatel do okamžiku
nabytí účinnosti této smlouvy uhradil dodavateli a dodavatel přijal částku ve výši 70 000 Kč, což je
částka odpovídající úhradě za plnění dle původně sjednané objednávky uvedené v odst. 1 tohoto
článku. Smluvní strany s ohledem na skutečnosti uvedené v tomto odstavci prohlašují, že vůči sobě
navzájem nebudou uplatňovat žádné nároky z plnění, které si vzájemně poskytly (a to zejména
z titulu bezdůvodného obohacení), a že jsou zcela vyrovnány a nemají vůči sobě žádné další
závazky.

6. Objednatel se tímto zavazuje k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy
v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým usnesením č. 
01077/RM2226/22 ze dne 28.3.2023.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – objednávka č. 1118/2022/221. 

  Za dodavatele Za objednatele  V 

Ostravě dne: 30.3.2023  V Ostravě dne: 31.3.2023

__________________________ __________________________ 
Mgr. Bc. Michal Bayer  Mgr. Jan Žemla  

vedoucí kanceláře primátora  ředitel 

- podepsáno elektronicky - - podepsáno elektronicky -



Na faktuře uvádějte vždy číslo objednávky: 1118/2022/221 

OBJEDNATEL DODAVATEL 

statutární město Ostrava Obchodní firma : Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková 
organizace 

Prokešovo náměstí 1803/8 

72930 Ostrava-Moravská Ostrava Sídlo : 28. října 2556/124 

IČ: 00845451 70200 Ostrava 

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

IČ : 00373222 DIČ: CZ00373222 

PŘÍJEMCE  (zasílací adresa): 
Magistrát města Ostravy 

Prokešovo náměstí 1803/8 

70200 Ostrava-Moravská Ostrava 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu : 27-1649297309/0800 

Objednáváme u Vás : 

u příležitosti konání pietního aktu (oslava osvobození Ostravy), který se koná 30.4.2022, zajištění vystoupení Janáčkova komorního orchestru a sólisty
Romana Janála. V ceně jsou zahrnuty náklady na konferenciéra a produkční zajištění (ubytování, doprava).

Fakturu nám zašlete včetně příloh (dodací list). Datum splatnosti faktury je stanoveno nejdříve na patnáctý den od data doručení včetně (razítko 
podatelny). 
Datem splatnosti faktury se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu. 

Lhůta plnění : 30.04.2022 

Cena bez DPH : 70 000,00 Kč 

Cena vč. DPH : 70 000,00 Kč 

Vyřizuje / tel. / email : Veselková Renata Bc., 599443330, rveselkova@ostrava.cz 

V Ostravě dne: Bayer Michal Mgr. Bc., vedoucí kanceláře primátora 

(oprávněná osoba) 

 Podepsáno elektronicky 

Příloha č. 1 Smlouvy o vypořádání závazků 


	Smluvní strany
	Statutární město Ostrava
	Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava
	IČO:  00845451

